
COMUNE DI MOTTOLA
Provincia di Taranto

Ordinanza N. 48 del 19/12/2024

OGGETTO: Anticipo rientro pomeridiano degli Uffici comunali in occasione delle Festività Natalizie del 
24.12.2024 e 31.12.2024 rispettivamente ai giorni 23.12.2024 e 30.12.2024

 VISTO l’art. 50, comma del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

VISTO quanto stabilito dall’art. 22 del C.C.N.L. del 21/05/2018, recante la disciplina dell’orario di lavoro;

CONSIDERATO che nelle giornate di martedì 24 dicembre 2024 (Vigilia del Santo Natale) e di martedì 31 
dicembre 2024 (Vigilia di Capodanno), negli uffici comunali si prevede una notevole riduzione di accesso al 
pubblico e conseguente diminuzione richiesta di servizi agli uffici;

RILEVATO, altresì. che nel suddetto giorno una parte del personale addetto ai vari uffici non sarà presente 
perché collocato in congedo ordinario o altri eventi straordinari;

DATO ATTO che le ore di cui trattasi saranno recuperate nei giorni 23.12.2024 e 30.12.2024 p.v., mentre 
saranno assicurati i servizi essenziali e di pronta reperibilità come per i giorni festivi;

ORDINA

per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente riportate,

la chiusura degli Uffici Comunali in occasione delle Festività Natalizie nel pomeriggio di martedì 24 
dicembre 2024 (vigilia di Natale) con anticipo del rientro pomeridiano a lunedì 23 dicembre 2024;
 la chiusura degli Uffici comunali nel pomeriggio di martedì 31 dicembre 2024 (vigilia di Capodanno) 
con anticipo del suddetto rientro a lunedì 30 dicembre 2024 fermo restando il numero complessivo 
delle ore settimanali previste e le relative aperture degli sportelli al pubblico;

DI garantire i servizi di Polizia Locale, i servizi cimiteriali e i servizi essenziali che saranno assicurati 
mediante l’istituto della reperibilità;

Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza e opportuna conoscenza al 
Segretario Generale, al Comando di Polizia Locale, alla Prefettura ed ai Responsabili dei Settori ai quali è 
demandato il compito dell’attuazione della presente nell’ambito dell’organizzazione comunale; 

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on line e sulla home page del Comune per la 
massima diffusione.

Ordinanza N. 48 del 19/12/2024 - Pag. 1 di 2



 

Mottola, lì 19/12/2024
Il Sindaco

 BARULLI GIOVANNI PIERO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 48 del 19/12/2024 - Pag. 2 di 2


